
                                        

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

«ЧЕБОКСАРСКОЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ 

(ТЕХНИКУМ)» МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ,  

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ  

И АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(БОУ СПО «ЧЕБОКСАРСКОЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ 

УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ)» МИНКУЛЬТУРЫ ЧУВАШИИ) 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА, 

НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĔÇĔСЕН 

ТАТА АРХИВ ĔÇĔН МИНИСТЕРСТВИН 

ПРОФЕССИЛЛЕ ВĂТАМ ПĔЛŸ ПАРАКАН 

«ШУПАШКАРТИ ŸНЕР УЧИЛИЩИ (ТЕХНИКУМĔ)» 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ВĔРЕНŸ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙĔ 

(ЧĂВАШ ЕН КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВИН 

«ШУПАШКАРТИ ŸНЕР УЧИЛИЩИ ТЕХНИКУМĔ)») 

 

П Р И К А З  П Р И К А З 
9.10.2023 № 96 - с  9.10.2023  №  96 - с  

 

г.Чебоксары 

  

Шупашкар хули 

 

О создании студенческого спортивного клуба (ССК) «Ритм движения» 

  

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», со ст. 28 «Физическая культура и спорт в 

системе образования», Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 

30.12.2020) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации, на основании 

приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 года № 462 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности студенческих спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Студенческий спортивный клуб (ССК) «Ритм движения» в качестве 

структурного подразделения БПОУ «Чебоксарское художественное училище 

(техникум)» Минкультуры Чувашии на основании инициативы студенческого 

сообщества (обучающихся, педагогического и административного) 

2. Утвердить Положение о   студенческом спортивном клубе «Ритм движения» 

БПОУ «Чебоксарское художественное училище (техникум)» Минкультуры 

Чувашии (Приложение 1).  

3. Включить в состав структурного подразделения БПОУ «Чебоксарское 

художественное училище (техникум)» Минкультуры Чувашии следующих 

сотрудников и студентов: 

- Туманцева Лидия Ивановна, руководитель физического воспитания, преподаватель 

физической культуры; 

- Никифоров Андрей Сергеевич, преподаватель ОБЖ; 

- Исаев Максим, студент, группа 3 «В»; 

- Орлов Антон, студент, группа 3 «В»; 

- Маркелова Виктория, студент, группа 1 «Б»; 

- Капралова Анастасия, студент, группа 1 «М» 

4. Непосредственное руководство студенческим спортивным клубом возложить на 

руководителя физического воспитания Л.И. Туманцеву. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         В.Н. Ануфриев 

 


		2023-08-31T15:17:41+0300
	Ануфриев Владимир Николаевич




